configuração, treinamento, garantia de funcionamento da solução, suporte técnico e 
fornecimento de suprimentos, exceto mídias, sem previsão de consumo mínimo, pelo 
período de 48 (quarenta e oito) meses, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste instrumento e em seus Anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.996.310,16 (um milhão novecentos e noventa e seis mil trezentos e dez reais e 
dezesseis centavos). 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

7/6/2024 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 21/6/2024 às 10h (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço global  

O lance deverá ser ofertado pelo valor global do item.

[...]

b.11) interface Ethernet com conector RJ 45, compatível com TCP/IP; 

b.12) linguagens de impressão: HP-GL/2 e HP-RTL, pelo menos; 

b.13) drivers compatíveis com Windows 10 ou mais atual (32/64 bits) e com 
AutoCAD 2017 e mais recentes; 

b.14) memória interna de 256 MB (duzentos e cinquenta e seis megabytes), no 
mínimo; 

b.15) dotado dos recursos de gerenciamento de filas de impressão e de 
contabilização dos trabalhos impressos; 

b.16) conector do cabo de alimentação compatível com tomada padrão ABNT 
NBR 14136:2012, para 10 A; 

b.17) nível de ruído (pressão sonora) de 55 dB(a) ao imprimir, no máximo;

[...]

b.12) interface Ethernet com conector RJ 45, compatível com TCP/IP; 

b.13) linguagens de impressão HP-GL/2 e HP-RTL, pelo menos; 

b.14) drivers compatíveis com Windows 10 ou mais atual (32/64 bits) e com 
AutoCAD 2017 e mais recentes; 

b.15) memória interna de 512 MB (quinhentos e doze megabytes), no mínimo; 

b.16) dotado dos recursos de gerenciamento de filas de impressão e de 
contabilização dos trabalhos impressos; 

b.17) conector do cabo de alimentação compatível com tomada padrão ABNT 
NBR 14136:2012, para 10 A; 

b.18) nível de ruído (pressão sonora) de 55 dB(a) ao imprimir, no máximo;

[...]

b.7) com capacidade de alimentação através de, pelo menos, 1 (um) rolo; 

b.8) impressão em papel sulfite, fotográfico, vinil, lonas e assemelhados (no 
mínimo); 

b.9) capaz de imprimir em papel com espessura de até 0,5 mm, pelo menos; 

b.10) memória interna de 512 MB (quinhentos e doze megabytes), no mínimo; 

b.11) interface Ethernet, nativa ou por meio de acessório, com conector RJ 45, 
compatível com TCP/IP; 

b.12) drivers compatíveis com Windows 10 ou mais atual (32/64 bits); 

b.13) equipamento novo e para primeiro uso. 

b.14) deverá vir acompanhado de:

[...]

desconhecimento das instalações, dúvidas ou esquecimentos de quaisquer detalhes 
dos locais da prestação dos serviços, devendo a Contratada assumir o ônus dos 
serviços decorrentes. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado global da contratação é de R$ 1.996.310,16 (um milhão 
novecentos e noventa e seis mil trezentos e dez reais e dezesseis centavos), 
conforme custos unitários apostos em anexo. 

Brasília, 6 de junho de 2024. 

(ASSINATURA ELETRÔNICA) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro

ANEXO 2 

MODELO DA PROPOSTA 

(Anexo disponível também em documento WORD (.doc), para edição.)